
 

        YAHYA MENEK ŞE'NĐN ÖLÜMÜ ÖRTÜLMEYE M Đ ÇALI ŞILIYOR? 
 
Menekşe'nin Cizre'de ölümüyle ilgili soruşturma Şırnak'ta. Adli tıp incelemesinin yapıldığı Malatya'ya 
dikkat  
Murat Yetkin - Başbakanlık Đnsan Hakları Başkanlığı, 15 Şubat günü Cizre'de meydana gelen olaylarda 16 
yaşındaki Yahya Menekşe'nin ölümüyle ilgili olarak Şırnak Valiliği'ne başvurarak özel bir insan haklarına 
aykırılık soruışturması istedi. Tarık Işık'ın haberinden Başbakan adına hareket eden Prof Dr Hasan Tahsin 
Fendoğlu'nun basındaki iddialardan yola çıkarak bu soruşturma talebine imza attığını anlıyoruz.  
Bu olumlu bir adım. Ancak gelişmeler olumlu değil. Yahya Menekşe'nin ölümü, neresinden bakarsanız 
oradan acıklı.  
Önem sırasına göre değil tarih sırasına göre gidersek acıklı olaylar dizisini şöyle görebiliriz:  
- Irak'taki PKK hedeflerine yönelik ABD destekli operasyonlardan bunalan PKK'nın, yeni bir başkaldırı 
'serhıldan' umuduyla yeniden 1990'ların başındaki arenaya, Cizre'ye dönmesi acıklıdır. Marx'ın hep alıntı 
yaptığımız ifadesiyle tarih tekerrür eder, ama ilk seferinde trajik olan ikincisinde komiktir. Yahya 
Menekşe'nin ölümünü komik buluyor değilim asla. Ama traji-komik olan, artık esnafı, yerel kanaat 
önderlerini harekete geçiremeyen PKK'nın çocukları ön safa sürerek bundan Filistin 'intifadasına' benzer 
propaganda malzemesi ummasıdır.  
- Cizre'de yapılan gösterinin 15 Şubat'ta PKK lideri Abdullah Öcalan'ın 1999'da Kenya'daki Yunanistan 
büyükelçiliğinden ABD zoruyla çıkarılarak yakalanmasının yıldönümüne denk getirilmesi acıklıdır. 
Avukatlarıyla Đmralı hapishanesindeki her bir görüşmesi ancak devletin idari güçlerinin onayı ve adli 
güçlerinin denetimi altında yapılan Öcalan'ı sanki kitabı olmayan bir peygamber mertebesine yükseltmeye 
çalışan PKK'lılar (ve artık DTP'liler de) yokuş yukarı patinaj yapıp kendisini içten içe  
yakan bir makina kıvamına geliyorlar.  
- Cizre'de yapılan gösteride PKK'nın Türkiye çocuklara saldırıyor propagandasına adeta gönüllü katkı 
vermek istercesine davranan polisin hali acıklıdır. Belki ortaya çıkan tablo içindeki en acıklı, en üzücü ve en 
tepki gösterilmesi gereken işte bu haldir. Çünkü siz terörist dediklerinizden zaten ona uygun davranış 
bekliyorsunuzdur.  
Ama devletin güvenlik güçlerinden beklediğiniz, yasalara ve temel insan haklarına karşıdaki uymasa da 
uymak zorunluluğudur.  
- Yapılan ilk açıklamada, Yahya Menekşe'nin başına göstericiler tarafından atılan bir taşla öldürüldüğünü 
söylemek acıklıdır; çok acıklıdır. Yapılan ilk tıbbi incelemelerde, Cizre'deki ön raporda Menekşe'nin 
üzerinden sert bir cisim geçmesi sonucu hayatını kaybettiği öne sürüldü. Cizre'nin bağlı bulunduğu Şırnak'ta 
adli tabiplik olmadığı için vaka Malatya'ya nakledildi. Bu arada, 18 Şubat'ta Đnsan Hakları Derneği, 
Menekşe'nin polis panzerinin göstericilerin üzerine sürülmesi sonucu ezildiğini öne süren bir açıklama yaptı.  
- Malatya, henüz raporunu açıklamadı. Radikal'e ulaşan gayrı resmi bilgiler, Menekşe'nin sağ bacağındaki 
bir bölüm kemiğin tamamen unufak olduğu, bacağını yalnızca yumuşak dokunun bir arada tutuğu, 
kafatasının yanı sıra, boynunda da ezilmeler olduğu yönünde. Tekrar ediyorum,  
resmi rapor hâlâ yok. Ama duyumlarımıza göre, resmi raporun oransız güç kullanımı suçlaması altındaki 
güvenlik güçlerini sıkıntıya sokmayacak şekilde çıkması için girişimler var. Malatya'daki devlet 
yetkililerinden Đstanbul'dan gönderilen yetkililere dek Malatya adli tıbbına giden yetkililer, bugüne dek bir 
raporun yazılmasını sağlayamadı. Gecikme, kuşkuları artırıyor.  
Dolayısıyla Başbakanlık Đnsan Hakları Başkanlığı'nın yalnızca Şırnak'a değil, Malatya'ya da bakmasında 
fayda var; eğer gerçekten bu işin üzerine gitmek istiyorsa.  
Evet, PKK'lıların çoluk çocuğu mayın tarlasına sürer gibi yasadışı gösterilerin ön safına, panzerlerin önüne 
sürmesine kılları kıpırdamayan DTP'li milletvekillerinin, Başbakan Tayyip Erdoğan'ı polislere panzeri 
göstericilerin üzerine sürmesi emrini vermekle suçlaması acıklıdır. Ama polislerin panzeri çoluk çocuk 
demeden göstericilerin üzerine sürmesi de acıklıdır. Bu iddiaların üzerine yeterince gidilmemesi, işte o 
zaman Başbakan Erdoğan'ı birinci derecede sorumlu hale getirir. Çünkü iki yanlış bir doğru etmez.  
Kosova'dan Irak'a, oradan Afganistan'a bölgedeki kartlar yeniden dağıtılır, kimi kazanır kimi kaybederken, 
faturasını ne yazık ki Yahya ve onun gibi garipler ödüyor.  
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